



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

Utskottet för miljö, folkhälsa och livsmedelssäkerhet

2013/0137(COD)

7.1.2014

ÄNDRINGSFÖRSLAG 475 - 668

Förslag till yttrande
Pilar Ayuso
(PE522.867v01-00)

Produktion och tillhandahållande på marknaden av växtförökningsmaterial
(lagstiftning om växtförökningsmaterial)

Förslag till förordning
(COM(2013)0262 – C7-0121/2013 – 2013/0137(COD))

AM\1014644SV.doc

PE526.155v02-00

SV

Förenade i mångfalden

SV

AM_Com_LegOpinion

Ändringsförslag 475
James Nicholson

Förslag till förordning
Artikel 73 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag

b) uppfyllande av kraven på **tillfredsställande** odlings- och/eller användningsvärde enligt artikel 58.1, och

Ändringsförslag

b) uppfyllande av kraven på odlings- och/eller användningsvärde enligt artikel 58.1, och

Or. en

Ändringsförslag 476
James Nicholson

Förslag till förordning
Artikel 73 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

c) **uppfyllande av kraven på hållbart odlings- och/eller användningsvärde enligt artikel 59.1.**

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Motivering

Anpassning till ändringar gällande odlings- och användningsvärdet.

Ändringsförslag 477
James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling

Förslag till förordning
Artikel 73 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen ska ges befogenhet att anta delegerade akter enligt artikel 140 med bestämmelser för den granskning

Ändringsförslag

utgår

som avses i punkt 2.

Or. en

Ändringsförslag 478
Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Artikel 74

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 74

utgår

*Ytterligare bestämmelser om tekniska
undersökningar*

1. Kommissionen ska ges befogenhet att anta delegerade akter enligt artikel 140 med kompletteringar av kraven avseende tekniska undersökningar i artiklarna 71, 72 och 73. Dessa delegerade akter kan gälla följande aspekter:

- a) Kvalifikationer, utbildning och uppgifter för personal vid den behöriga myndigheten, eller för sökanden, i fråga om den tekniska undersökning som avses i artikel 71.1.*
- b) Utrustning som krävs för den tekniska undersökningen, bland annat laboratorier för tester av resistens mot sjukdomar.*
- c) Inrättande av referenssamlingar för sorter i syfte att bedöma särskiljbarhet, samt förvaltningen av sådana samlingar.*
- d) Införande av kvalitetsledningssystem, inklusive dokumentation av verksamheter och protokoll eller riktlinjer, för användning vid den tekniska undersökningen.*
- e) Utförande av odlingsförsök och laborietester för vissa släkten och arter.*

De delegerade akterna ska utformas med beaktande av tillgängliga vetenskapliga

och tekniska protokoll.

2. Om inga krav har antagits i enlighet med punkt 1 ska de tekniska undersökningarna utföras enligt nationella protokoll beträffande de aspekter som avses i punkt 1 a–e.

Or. en

Motivering

Denna artikel innebär att kommissionen får befogenhet att skapa ett tvång för medlemsstaterna. I enlighet med subsidiaritetsprincipen bör medlemsstaterna dock ha friheten att på egen hand besluta om nationella regler för de behöriga myndigheter som har ansvar för tekniska undersökningar på det egna territoriet. Artikeln bör därför strykas.

Ändringsförslag 479

Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver

Förslag till förordning

Artikel 74

Kommissionens förslag

Artikel 74

Ytterligare bestämmelser om tekniska undersökningar

1. Kommissionen ska ges befogenhet att anta delegerade akter enligt artikel 140 med kompletteringar av kraven avseende tekniska undersökningar i artiklarna 71, 72 och 73. Dessa delegerade akter kan gälla följande aspekter:

a) Kvalifikationer, utbildning och uppgifter för personal vid den behöriga myndigheten, eller för sökanden, i fråga om den tekniska undersökning som avses i artikel 71.1.

b) Utrustning som krävs för den tekniska undersökningen, bland annat laboratorier för tester av resistens mot sjukdomar.

c) Inrättande av referenssamlingar för sorter i syfte att bedöma särskiljbarhet,

Ändringsförslag

utgår

samt förvaltningen av sådana samlingar.

d) Införande av kvalitetsledningssystem, inklusive dokumentation av verksamheter och protokoll eller riktlinjer, för användning vid den tekniska undersökningen.

e) Utförande av odlingsförsök och laboratorietester för vissa släkten och arter.

De delegerade akterna ska utformas med beaktande av tillgängliga vetenskapliga och tekniska protokoll.

2. Om inga krav har antagits i enlighet med punkt 1 ska de tekniska undersökningarna utföras enligt nationella protokoll beträffande de aspekter som avses i punkt 1 a–e.

Or. de

Motivering

Bestämmelserna om de tekniska undersökningarna bör även fortsättningsvis höra till medlemsstaternas behörighetsområde. Ytterligare bestämmelser skulle kunna leda till olika tillämpningar.

Ändringsförslag 480

James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling

Förslag till förordning

Artikel 74 – punkt 1 – stycke 1 – led d

Kommissionens förslag

d) Införande av kvalitetsledningssystem, inklusive dokumentation av verksamheter och *protokoll* eller *riktlinjer*, för användning vid den tekniska undersökningen.

Ändringsförslag

d) Införande av kvalitetsledningssystem, inklusive dokumentation av verksamheter och *CPVO-protokoll* eller *UPOV-riktlinjer*, för användning vid den tekniska undersökningen.

Or. en

Motivering

Relevanta protokoll och riktlinjer bör specificeras.

Ändringsförslag 481 **Satu Hassi, Karin Kadenbach**

Förslag till förordning **Artikel 75 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. Om det inom ramen för den tekniska undersökning som avses i artikel 71.1 krävs en undersökning av genealogiska komponenter, ska resultaten av den undersökningen och beskrivningen av de genealogiska komponenterna behandlas konfidentiellt, om sökanden begär detta.

Ändringsförslag

1. Om det inom ramen för den tekniska undersökning som avses i artikel 71.1 krävs en undersökning av genealogiska komponenter, ska resultaten av den undersökningen och beskrivningen av de genealogiska komponenterna behandlas konfidentiellt, om sökanden begär detta.
Sortens genealogiska sammansättning ska endast behandlas konfidentiellt tills sorten har registrerats i unionens sortregister eller ett nationellt sortregister.

Or. en

Motivering

Det är viktigt att en förädlare inriktar sig på att undersöka nya sorter och inte på att skapa en sort som redan har registrerats. En förädlare kan dessutom ha stor erfarenhet av vissa föräldralinjer och vara intresserad av att ta fram fler växtförökningsmaterial från samma föräldralinjer. Föräldralinjerna måste därför endast behandlas konfidentiellt tills sorten har registrerats i unionens register eller ett nationellt register.

Ändringsförslag 482 **Satu Hassi, Karin Kadenbach**

Förslag till förordning **Artikel 75 – punkt 2**

Kommissionens förslag

2. När det gäller sorter av växtförökningsmaterial som uteslutande är avsett för produktion av jordbruksråvaror för industriändamål, ska resultaten av den

Ändringsförslag

2. När det gäller sorter av växtförökningsmaterial som uteslutande är avsett för produktion av jordbruksråvaror för industriändamål, ska resultaten av den

tekniska undersökning som avses i artikel 71.1, liksom den planerade användningen av sorterna, behandlas konfidentiellt, om sökanden begär detta.

tekniska undersökning som avses i artikel 71.1, liksom den planerade användningen av sorterna, behandlas konfidentiellt, om sökanden begär detta.

Resultatet av den tekniska undersökningen och den avsedda användningen ska endast behandlas konfidentiellt tills sorten har registrerats i unionens sortregister eller ett nationellt sortregister.

Or. en

Motivering

Det är viktigt att en förädlare inriktar sig på att undersöka nya sorter och inte på att skapa en sort som redan har registrerats. En förädlare kan dessutom ha stor erfarenhet av vissa föräldralinjer och vara intresserad av att ta fram fler växtförökningsmaterial från samma föräldralinjer. Föräldralinjerna måste därför endast behandlas konfidentiellt tills sorten har registrerats i unionens register eller ett nationellt register.

Ändringsförslag 483

James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling

Förslag till förordning

Artikel 76 – rubriken

Kommissionens förslag

***Preliminär undersökningsrapport och
preliminär officiell beskrivning***

Ändringsförslag

Kompletterande undersökning

Or. en

Ändringsförslag 484

James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling

Förslag till förordning

Artikel 76 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Efter den tekniska undersökning som avses i artikel 71.1 ska den behöriga

Ändringsförslag

utgår

myndigheten ta fram en preliminär undersökningsrapport och – om den anser att kraven på särskiljbarhet, enhetlighet och stabilitet enligt artiklarna 60, 61 och 62 är uppfyllda – en preliminär officiell beskrivning av sorten på grundval av denna rapport.

Or. en

Ändringsförslag 485
James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling

Förslag till förordning
Artikel 76 – punkt 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2. Den preliminära undersökningsrapporten kan hänvisa till resultat i andra undersökningsrapporter som utarbetats av den berörda behöriga myndigheten, andra behöriga myndigheter eller växtsortsmyndigheten, och som gäller sorten i fråga.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 486
James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling

Förslag till förordning
Artikel 76 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. Den behöriga myndigheten ska överlämna den preliminära undersökningsrapporten och den preliminära officiella beskrivningen av sorten till sökanden.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 487

James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling

Förslag till förordning

Artikel 77 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. Sökande ska ha möjlighet att besöka de platser där den tekniska undersökningen utförs, få tillgång till undersökningsresultaten, lämna ytterligare uppgifter och diskutera resultaten med den behöriga myndigheten.

Or. en

Ändringsförslag 488

Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning

Artikel 77 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. Den behöriga myndigheten ska samla alla klagomål om att en benämning har använts felaktigt. När ett klagomål har inkommit ska den behöriga myndigheten bedöma om benämningen faktiskt har använts felaktigt och av vilka skäl sökanden har gjort detta.

a) Om bedömningen visar att sökanden ofrivilligt har använt en befintlig benämning felaktigt ska den behöriga myndigheten göra benämningen unik och särskiljbar från den felaktiga användningen genom ändring eller korrigering. Sökanden får lämna förslag på hur benämningen ska ändras eller korrigeras.

b) Om bedömningen visar att sökanden

inte omedvetet har kunnat använda den befintliga benämningen felaktigt ska den behöriga myndigheten anta ett beslut om avförande ur registret enligt artikel 85.1 a eller g.

Or. en

Motivering

Lagstiftningsförslaget förhindrar inte att växtsortsmyndigheten och de behöriga myndigheterna kan göra ett avförande, eftersom det är omöjligt för dem att känna till alla oregistrerade benämningar. Växtsortsmyndigheten och den behöriga myndigheten bör vid behov därför få viss hjälp av tredje part i syfte att skydda oregistrerade benämningar, förhindra bedrägeri och i slutändan skydda användarna.

Ändringsförslag 489 Karin Kadenbach

Förslag till förordning Artikel 78 – punkt 2 – stycke 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Den behöriga myndigheten ska samla alla klagomål om att en benämning har använts felaktigt. När ett klagomål har framförts ska den behöriga myndigheten bedöma om benämningen faktiskt har använts felaktigt och av vilka skäl registranten har gjort detta.

a) Om bedömningen visar att sökanden ofrivilligt har använt en befintlig benämning felaktigt ska den behöriga myndigheten göra benämningen unik och särskiljbar från den felaktiga användningen genom ändring eller korrigerings. Sökanden får lämna förslag på hur benämningen ska ändras eller korrigeras.

b) Om bedömningen visar att sökanden inte omedvetet har kunnat använda den befintliga benämningen felaktigt ska den behöriga myndigheten anta ett beslut om att avslå ansökan om registrering enligt

artikel 79.2.

Or. en

Motivering

Lagstiftningsförslaget förhindrar inte att växtsortsmyndigheten och de behöriga myndigheterna kan göra ett avförande, eftersom det är omöjligt för dem att känna till alla oregistrerade benämningar. Av denna anledning får vem som helst hjälpa växtsortsmyndigheten och den behöriga myndigheten att skydda oregistrerade benämningar, förhindra bedrägeri och i slutändan skydda användarna.

Ändringsförslag 490

Karin Kadenbach

Förslag till förordning

Artikel 82 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Giltighetstiden för registreringen av en sort i ett nationellt sortregister ska vara **30** år.

Ändringsförslag

1. Giltighetstiden för registreringen av en sort i ett nationellt sortregister ska vara **10** år.

Or. en

Motivering

Det finns ingen anledning att förlänga registreringstiden, eftersom registrerade sorter ofta är otillgängliga för köparen redan efter några års registrering. Enligt den befintliga lagstiftningen (direktiv 2002/53/EG) är giltighetstiden tio år.

Ändringsförslag 491

Karin Kadenbach

Förslag till förordning

Artikel 83 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Registreringen av en sort i ett nationellt sortregister kan förnyas med ytterligare perioder på **30** år, i enlighet med det förfarande och de villkor som anges i

Ändringsförslag

1. Registreringen av en sort i ett nationellt sortregister kan förnyas med ytterligare perioder på **10** år, i enlighet med det förfarande och de villkor som anges i

artikel 84.

artikel 84.

Or. en

Motivering

Det finns ingen anledning att förlänga registreringstiden, eftersom det skulle innebära en större förlust av biologisk mångfald. Registreringens giltighetstid ska fortsätta att vara tio år.

Ändringsförslag 492

Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund

Förslag till förordning

Artikel 84 – punkt 3 – inledningen

Kommissionens förslag

3. Förnyelse av registreringen av en sort i ett nationellt sortregister ska bara beviljas om ***följande villkor är uppfyllda:***

Ändringsförslag

3. Förnyelse av registreringen av en sort i ett nationellt sortregister ska bara beviljas om ***sorten fortfarande uppfyller kraven i artikel 56 och, i tillämpliga fall, artikel 57.***

Or. en

Motivering

Vissa sorter har inte förädlare som underhåller dem, eftersom detta inte krävs i den befintliga lagstiftningen. Så är fallet t.ex. med ett gammalt äppelträd och med amatörsorter. Ett sådant krav är inte nödvändigt och ska inte belasta aktörerna.

Ändringsförslag 493

Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Åsa Westlund, Jens Nilsson

Förslag till förordning

Artikel 84 – punkt 3 – led a

Kommissionens förslag

a) Sorten uppfyller fortfarande kraven i artikel 56 och, i tillämpliga fall, artikel 57.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Motivering

Vissa sorter har inte förädlare som underhåller dem, eftersom detta inte krävs i den befintliga lagstiftningen. Så är fallet t.ex. med ett gammalt äppelträd och med amatörsorter. Ett sådant krav är inte nödvändigt och ska inte belasta aktörerna.

Ändringsförslag 494

Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund

Förslag till förordning

Artikel 84 – punkt 3 – led b

Kommissionens förslag

b) Den behöriga myndigheten fastställer att en person ansvarar för att upprätthålla sorten i enlighet med artikel 86.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Motivering

Vissa sorter har inte förädlare som underhåller dem, eftersom detta inte krävs i den befintliga lagstiftningen. Så är fallet t.ex. med ett gammalt äppelträd och med amatörsorter. Ett sådant krav är inte nödvändigt och ska inte belasta aktörerna.

Ändringsförslag 495

Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund

Förslag till förordning

Artikel 84 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Den behöriga myndigheten får förnya registreringen av en sort i ett nationellt sortregister utan att en ansökan om förnyelse har lämnats in i enlighet med punkterna 1 och 2, om den anser att en förnyelse av registreringen främjar en hållbar jordbruksproduktion och bevarandet av den genetiska mångfalden, och att villkoren i punkt 3 är uppfyllda.

Ändringsförslag

4. Den behöriga myndigheten får förnya registreringen av en sort i ett nationellt sortregister utan att en ansökan om förnyelse har lämnats in i enlighet med punkterna 1 och 2, om den anser att en förnyelse av registreringen främjar en hållbar jordbruksproduktion och bevarandet av den genetiska mångfalden.

Or. en

Motivering

Den här artikeln ger den biologiska mångfalden sämre skydd. Hållbart jordbruk och genetisk mångfald bör inte begränsas, särskilt inte om en sort redan har förklarats förenlig med lagstiftningen av en behörig myndighet vid en tidigare tidpunkt. Den behöriga myndighetens beslut att bidra till hållbart jordbruk och genetisk mångfald ska inte begränsas av tekniska krav som redan har uppfyllts vid en tidigare tidpunkt.

Ändringsförslag 496

James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling

Förslag till förordning

Artikel 85

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 85

utgår

Avförande ur nationella sortregister

1. Den behöriga myndigheten ska besluta att avföra en sort ur det nationella sortregistret om

a) den behöriga myndigheten, på grundval av nya uppgifter, fastställer att kraven för registrering i artikel 56 inte längre är uppfyllda,

b) sökanden har lämnat in en begäran om att avföra sorten ur det nationella sortregistret,

c) sökanden inte betalar den årliga avgiften enligt artikel 87.1 e,

d) den person som ansvarar för upprätthållande av sorten enligt artikel 86.1 begär detta, utom då upprätthållandet av sorten övertas av en annan person,

e) sorten inte längre upprätthålls i enlighet med kraven i artikel 86,

f) sorten upprätthålls i ett tredjeland, och detta tredjeland inte har tillhandahållit hjälp i samband med kontroller av upprätthållandet, i enlighet med artikel 86.8,

g) det i samband med ansökan lämnades

osanna eller bedrägliga uppgifter om förhållanden som legat till grund för beslutet om registrering,

h) sökanden inom den tidsfrist för ansökan om förnyelse som avses i artikel 84.1 inte har lämnat in en sådan ansökan och den giltighetsperiod som avses i artikel 82.1 har löpt ut.

2.

På begäran av sökanden kan den behöriga myndigheten tillåta att en sort som avförts ur det nationella sortregistret i enlighet med punkt 1 b fortsätter att tillhandahållas på marknaden till och med den 30 juni det tredje året efter avförandet ur registret.

En sådan begäran ska lämnas in senast den dag då registreringen upphör att gälla.

3. Efter att en sort har avförts ur det nationella sortregistret ska den behöriga myndigheten skicka ett prov på sorten, tillsammans med sortbeskrivningen, till en genbank för bevarande av genetiska resurser.

Or. en

Motivering

Genbanker bör användas för att fastställa vilka sorter som är värda att bevaras.

Ändringsförslag 497
Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Artikel 85 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

På begäran av sökanden kan den behöriga myndigheten tillåta att en sort som avförts ur det nationella sortregistret i enlighet med punkt 1 b fortsätter att tillhandahållas

Ändringsförslag

På begäran av sökanden *eller en tredje part* kan den behöriga myndigheten tillåta att en sort som avförts ur det nationella sortregistret i enlighet med *punkt 1 b, 1 c,*

på marknaden till och med den 30 juni det tredje året efter avförandet ur registret.

1 d, 1 e, 1 f eller 1 h fortsätter att tillhandahållas på marknaden till och med den 30 juni det tredje året efter avförandet ur registret.

Or. en

Motivering

I syfte att förhindra att genetiska resurser i jordbruket går förlorade måste det vara möjligt att upprätthålla en sort som har registrerats i EU eller ett nationellt register, om det fortfarande finns en efterfrågan hos vissa användare. Bestämmelserna för fortlöpande saluföring av sorten måste förenklas så att man kan garantera fortsatt tillhandahållande på marknaden.

Ändringsförslag 498

Andrea Zaroni

Förslag till förordning

Artikel 85 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

På begäran av sökanden **kan** den behöriga myndigheten tillåta att en sort som avförts ur det nationella sortregistret i enlighet med punkt 1 b fortsätter att tillhandahållas på marknaden till och med den 30 juni det tredje året efter avförandet ur registret.

Ändringsförslag

På begäran av sökanden **eller en tredje part ska** den behöriga myndigheten tillåta att en sort som avförts ur det nationella sortregistret **eller för vilken giltighetsperioden löpt ut** i enlighet med punkt 1 b **eller 1 h** fortsätter att tillhandahållas på marknaden till och med den 30 juni det tredje året efter avförandet ur registret.

Or. en

Motivering

I syfte att förhindra att genetiska resurser som används går förlorade måste det vara möjligt att upprätthålla en sort som har registrerats i EU eller ett nationellt register, om det fortfarande finns en efterfrågan hos vissa användare. Bestämmelserna för fortlöpande saluföring av sorten måste förenklas så att man kan garantera fortsatt tillhandahållande på marknaden.

Ändringsförslag 499
Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Artikel 85 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***En sådan begäran ska lämnas in senast
den dag då registreringen upphör att
gälla.*** **utgår**

Or. en

Motivering

I syfte att förhindra att genetiska resurser i jordbruket går förlorade måste det vara möjligt att upprätthålla en sort som har registrerats i EU eller ett nationellt register, om det fortfarande finns en efterfrågan hos vissa användare. Bestämmelserna för fortlöpande saluföring av sorten måste förenklas så att man kan garantera fortsatt tillhandahållande på marknaden.

Ändringsförslag 500
Andrea Zanoni

Förslag till förordning
Artikel 85 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***En sådan begäran ska lämnas in senast
den dag då registreringen upphör att
gälla.*** **utgår**

Or. en

Motivering

I syfte att förhindra att genetiska resurser som används går förlorade måste det vara möjligt att upprätthålla en sort som har registrerats i EU eller ett nationellt register, om det fortfarande finns en efterfrågan hos vissa användare. Bestämmelserna för fortlöpande saluföring av sorten måste förenklas så att man kan garantera fortsatt tillhandahållande på marknaden.

Ändringsförslag 501
James Nicholson

Förslag till förordning
Artikel 85 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Efter att en sort har avförts ur det nationella sortregistret ska den behöriga myndigheten skicka ett prov på sorten, tillsammans med sortbeskrivningen, till en genbank för bevarande av genetiska resurser.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Motivering

Själva syftet med genbanker är att fastställa vilka sorter som är värda att bevaras. Många sorter registreras endast för en kort tid. Ändamålet att bevara värdefulla gener kan inte effektivt garanteras om alla avförda sorter skickas till genbanker.

Ändringsförslag 502
Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Artikel 85 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Efter att en sort har avförts ur det nationella sortregistret ska den behöriga myndigheten skicka ett prov på sorten, tillsammans med sortbeskrivningen, till en genbank för bevarande av genetiska resurser.

Ändringsförslag

3. Efter att en sort har avförts ur det nationella sortregistret ska den behöriga myndigheten skicka ett prov på sorten, tillsammans med sortbeskrivningen, **och om det gäller en hybrid även föräldralinjerna**, till en genbank för bevarande av genetiska resurser.

Or. en

Motivering

Inom vissa släkten och arter finns ett allt större antal hybrider i det officiella registret. Om det genetiska ursprungsmaterialet för dessa hybrider skulle gå förlorat efter att en sort har

avförts ur registret skulle detta stå i strid med målet att bevara växtgenetiska resurser för livsmedel och jordbruk, vilket fastställs i det internationella fördraget om växtgenetiska resurser för livsmedel och jordbruk.

Ändringsförslag 503

Karin Kadenbach, Åsa Westlund, Jens Nilsson, Marita Ulvskog

Förslag till förordning

Artikel 86

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 86

utgår

Upprätthållande av sorter

- 1. Sorter som är registrerade i ett nationellt sortregister ska upprätthållas av sökanden eller av någon annan person som agerar i samförstånd med sökanden. Den andra personen ska anmälas av sökanden till den behöriga myndigheten.*
- 2. Upprätthållande av sorter ska ske i enlighet med vedertagen praxis för släkten, arter eller sorttyper, beroende på vad som gäller.*
- 3. De personer som avses i punkt 1 ska dokumentera upprätthållandet av sorten. Den behöriga myndigheten ska när som helst kunna kontrollera upprätthållandet av sorten genom denna dokumentation. Dokumentationen ska också omfatta produktionen av utgångsmaterial, elitmaterial, certifierat material och standardförökningsmaterial, och de produktionsled som föregår utgångsmaterialet.*
- 4. Sorter med en officiellt erkänd beskrivning ska upprätthållas i sina ursprungsregioner.*
- 5. Den behöriga myndigheten ska kontrollera hur upprätthållandet av sorter sker, och får för detta ändamål ta prover på de berörda sorterna.*
- 6. Om en behörig myndighet finner att den person som ansvarar för*

upprätthållande av en sort inte följer kraven i punkterna 1–4, ska den ge personen i fråga möjlighet att vidta korrigerande åtgärder.

7. Om en sort upprätthålls i en annan medlemsstat än den medlemsstat där den är registrerad i det nationella sortregistret, ska de behöriga myndigheterna i de båda berörda medlemsstaterna bistå varandra vid kontroller av upprätthållande.

8. Om en sort upprätthålls i ett tredjeland ska de behöriga myndigheterna i den medlemsstat där sorten är registrerad i det nationella sortregistret begära hjälp från tredjelandets myndigheter vid kontroller av upprätthållande.

Or. en

Motivering

Denna lagstiftningstext gäller saluföring. Det bör inte inverka på den biologiska mångfalden på något sätt eller åtminstone inte inverka på upprätthållandet av sorter. Detta kan uppnås utan lagstiftning. Artikel 86 om upprätthållande bör därför strykas i sin helhet.

Ändringsförslag 504 **Satu Hassi, Karin Kadenbach**

Förslag till förordning **Artikel 86 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. Sorter som är registrerade i ett nationellt sortregister ska upprätthållas av sökanden eller av någon annan person som agerar i samförstånd med sökanden. Den andra personen ska anmälas av sökanden till den behöriga myndigheten.

Ändringsförslag

1. Sorter som är registrerade i ett nationellt sortregister ska upprätthållas av sökanden eller av någon annan person som agerar i samförstånd med sökanden. Den andra personen ska anmälas av sökanden till den behöriga myndigheten.

Vilken annan person som helst kan anmäla att han eller hon upprätthåller sorten till den behöriga myndigheten, med hänvisning till den registrerade sorten.

Motivering

Detta är fallet i nuläget, så vi avser behålla status quo. Det måste vara möjligt att upprätthålla en sort även om den ursprungliga sökandens intresse för sorten har upphört, i syfte att bevara den genetiska mångfalden.

Ändringsförslag 505
Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Artikel 87 – punkt 1 – led f

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

f) Kontroller av upprätthållandet enligt artikel 86.5. utgår

Motivering

Upprätthållandet av sorter bör inte kontrolleras så i detalj genom lagstiftning som gäller saluföring. I många fall är det önskvärt att sorten anpassas till dess miljö, samtidigt som den fortfarande behåller sina viktiga särdrag. Åtgärder för upprätthållande bör skyddas i stället för att bestraffas.

Ändringsförslag 506
Christa Klauß

Förslag till förordning
Artikel 88 – punkt 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. När det gäller sorter med en officiellt erkänd beskrivning ska inga avgifter tas ut för de åtgärder som avses i artikel 87.1 e. utgår

Ändringsförslag 507
Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Artikel 88 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. När det gäller sorter med en officiellt erkänd beskrivning ska inga avgifter tas ut för de åtgärder som avses i artikel **87.1 e**.

Ändringsförslag

1. När det gäller sorter med en officiellt erkänd beskrivning ska inga avgifter tas ut för de åtgärder som avses i artikel **87.1**.

Or. en

Motivering

Ett av målen med att registrera växtförökningsmaterial med en officiellt erkänd beskrivning är att göra olika jordbruksvaror tillgängliga på marknaden. Det finns dock två huvudsakliga problem med registreringen som förhindrar marknadstillträde, varav det ena kan beskrivas som tekniskt och det andra som ekonomiskt. Alla avgifter som en registrering med en officiellt erkänd beskrivning innebär ska tas bort.

Ändringsförslag 508
Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Artikel 88 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. När det gäller sorter med en officiellt erkänd beskrivning ska de behöriga myndigheterna reducera avgifterna för de åtgärder som avses i artikel 87.1 a, c, d och f. De reducerade avgifterna ska sättas så att de inte utgör ett hinder för registrering av de berörda sorterna.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Motivering

Ett av målen med att registrera växtförökningsmaterial med en officiellt erkänd beskrivning är att göra olika jordbruksvaror tillgängliga på marknaden. Det finns dock två huvudsakliga problem med registreringen som förhindrar marknadstillträde, varav det ena kan beskrivas

som tekniskt och det andra som ekonomiskt. Alla avgifter som en registrering med en officiellt erkänd beskrivning innebär ska tas bort.

Ändringsförslag 509 Karin Kadenbach

Förslag till förordning Artikel 89 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. De avgifter som föreskrivs i **artiklarna 87 och 88** får inte återbetalas, vare sig direkt eller indirekt, utom då de tagits ut felaktigt.

Ändringsförslag

1. De avgifter som föreskrivs i **artikel 87** får inte återbetalas, vare sig direkt eller indirekt, utom då de tagits ut felaktigt.

Or. en

Motivering

Det är orättvist att kräva avgifter från mikroföretag. Det är mer ändamålsenligt att endast ta ut avgifter från större jordbruksföretag som drar nytta av denna lagstiftning. Mikroföretag ska inte vara skyldiga att betala avgifter. Därför ska alla bestämmelser som utesluter mikroföretag från avgiftsbefrielse strykas. Artikel 89 ska dessutom ändras i enlighet med ändringarna av artikel 88 till följd av föregående ändringsförslag.

Ändringsförslag 510 Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning Artikel 89 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Sökande **med färre än tio anställda och vars totala årliga omsättning eller balansomslutning inte överstiger 2 miljoner EUR** ska undantas från de avgifter som föreskrivs i artiklarna 87 och 88.

Ändringsförslag

2. Sökande **som är mikroföretag enligt definitionen i kommissionens rekommendation 2003/361/EG^{21g}** ska undantas från de avgifter som föreskrivs i artiklarna 87 och 88.

^{21g} EUT L 124, 20.5.2003, s. 36.

Or. en

Motivering

För mikroföretag är avgifterna oproportionella i förhållande till deras ekonomiska förmåga.

Ändringsförslag 511

Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund

Förslag till förordning

Artikel 89 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Sökande **med färre än tio anställda och** vars totala årliga omsättning eller balansomslutning inte överstiger 2 miljoner EUR ska undantas från de avgifter som föreskrivs i artiklarna 87 och 88.

Ändringsförslag

2. Sökande vars totala årliga omsättning eller balansomslutning inte överstiger 2 miljoner EUR ska undantas från de avgifter som föreskrivs i artiklarna 87 och 88.

Or. en

Motivering

Det är olämpligt att fastställa att antalet anställda högst får vara tio med tanke på att denna lagstiftning gäller arbetsintensiv verksamhet (precis som i fallet med grönsaks- eller fruktodlare). Lagstiftningsförslaget gör mindre aktörer skyldiga att betala avgifter samtidigt som de försätts i ett utsatt läge om de inte kan betala avgifterna. Att antalet anställda högst får vara tio ska strykas.

Ändringsförslag 512

Karin Kadenbach

Förslag till förordning

Artikel 89 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. De kostnader som avses i artiklarna 87 och 88 ska inte omfatta kostnader för offentliga kontroller av sådana sökande som avses i punkt 2.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Motivering

Det är orättvist att kräva avgifter från mikroforetag. Det är mer ändamålsenligt att endast ta ut avgifter från större jordbruksforetag som drar nytta av denna lagstiftning. Mikroforetag ska inte vara skyldiga att betala avgifter. Därför ska alla bestämmelser som utesluter mikroforetag från avgiftsbefrielse strykas. Artikel 89 ska dessutom ändras i enlighet med ändringarna av artikel 88 till följd av föregående ändringsförslag.

Ändringsförslag 513

Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund

Förslag till förordning

Artikel 96 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Sorter och kloner som är registrerade i unionens sortregister ska upprätthållas av sökanden eller av någon annan person som agerar i samförstånd med sökanden. En anmälan om den andra personen ska lämnas till växtsortsmyndigheten.

utgår

Ändringsförslag

Or. en

Motivering

Denna lagstiftningstext gäller saluföring. Det bör inte inverka på den biologiska mångfalden på något sätt eller åtminstone inte inverka på upprätthållandet av sorter. Det kan uppnås utan lagstiftning. Artikel 96 om upprätthållande ska därför strykas.

Ändringsförslag 514

Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver

Förslag till förordning

Artikel 97 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen ska ges befogenhet att anta delegerade akter enligt artikel 140 om fastställande av storleken på de avgifter som avses i artikel 87.1, tillämpad i enlighet med artikel 94.

utgår

Ändringsförslag

Ändringsförslag 515
Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver

Förslag till förordning
Artikel 97 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Den nivå på avgifterna som fastställs *i enlighet med punkt 1* ska baseras på principen om sund ekonomisk förvaltning och göra det möjligt för växtsortsmyndigheten att hålla sin budget i balans.

Ändringsförslag

Den nivå på avgifterna som fastställs *av medlemsstaterna* ska baseras på principen om sund ekonomisk förvaltning och göra det möjligt för växtsortsmyndigheten att hålla sin budget i balans. *För mindre företag eller privatpersoner kan det finnas möjlighet till undantag eller avgiftsbefrielse.*

Ändringsförslag 516
Christa Klauß

Förslag till förordning
Artikel 102 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. De behöriga myndigheterna ska för varje sort som är registrerad i det nationella sortregistret ha en särskild akt med den officiella beskrivningen, undersökningsrapporten och alla kompletterande undersökningsrapporter i enlighet med artikel 76. I förekommande fall ska akten bara innehålla den officiellt erkända beskrivningen av sorten samt de handlingar som styrker denna beskrivning.

Ändringsförslag

1. De behöriga myndigheterna ska för varje sort som är registrerad i det nationella sortregistret ha en särskild akt med den officiella beskrivningen, undersökningsrapporten och alla kompletterande undersökningsrapporter i enlighet med artikel 76. I förekommande fall ska akten bara innehålla den officiellt erkända beskrivningen av sorten samt de handlingar som styrker denna beskrivning *samt den tekniska undersökningsrapport som krävs enligt artikel 57.4.*

Motivering

För enkelhetens och spårbarhetens skull bör heterogent material godkännas enligt ett förenklat förfarande och uppfylla särskilda krav för utsläppande på marknaden.

Ändringsförslag 517 **Satu Hassi, Karin Kadenbach**

Förslag till förordning **Artikel 103 – punkt 4**

Kommissionens förslag

4. De behöriga myndigheterna ska vidta lämpliga åtgärder för att tillhandahålla de uppgifter som finns i de nationella sortregistrens akter för varje person som begär tillgång till dem. Denna bestämmelse ska inte tillämpas **på** uppgifter **som** ska behandlas konfidentiellt enligt artikel 75.

Ändringsförslag

4. De behöriga myndigheterna ska **på begäran** vidta lämpliga åtgärder för att tillhandahålla de uppgifter som finns i de nationella sortregistrens akter för varje person som begär tillgång till dem. **Denna tillgång måste vara kostnadsfri och ske elektroniskt.** Denna bestämmelse ska inte tillämpas **så länge** uppgifter ska behandlas konfidentiellt enligt artikel 75.

Or. en

Motivering

Alla användare ska ha rätt att göra ett informerat val. För att underlätta detta bör en användare ha tillgång till alla uppgifter som gäller en särskild sort av intresse för denna användare. Endast under en specifik tidsperiod kan uppgifter behandlas konfidentiellt. Därför bör punkt 4 i artikel 103 garantera användarnas möjligheter till insyn. Insynen måste garanteras samtidigt som tillgången till uppgifter förenklas.

Ändringsförslag 518 **Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

Förslag till förordning **Artikel 103 – punkt 4**

Kommissionens förslag

4. De behöriga myndigheterna ska **vidta lämpliga åtgärder för att** tillhandahålla de uppgifter som finns i de nationella sortregistrens akter för varje person som begär tillgång till dem. Denna bestämmelse

Ändringsförslag

4. De behöriga myndigheterna ska **på begäran** tillhandahålla de uppgifter som finns i de nationella sortregistrens akter för varje person som begär tillgång till dem. Denna bestämmelse ska inte tillämpas **så**

ska inte tillämpas **på** uppgifter **som** ska behandlas konfidentiellt enligt artikel 75.

länge uppgifter ska behandlas konfidentiellt enligt artikel 75.

Or. en

Motivering

Alla användare ska ha rätt att göra ett informerat val. För att underlätta detta bör en användare ha tillgång till alla uppgifter som gäller en särskild sort av intresse för denna användare. Endast under en specifik tidsperiod kan uppgifter behandlas konfidentiellt. Punkt 4 i artikel 103 ska garantera användarnas insyn.

Ändringsförslag 519

Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund

Förslag till förordning

Artikel 104 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Växtsortsmyndigheten ska **meddela de behöriga myndigheterna och kommissionen vilken information som krävs för att få tillgång till unionens sortregister.**

Ändringsförslag

1. Växtsortsmyndigheten ska **på begäran tillhandahålla de uppgifter som finns i de nationella sortregistrens akter för varje person som begär tillgång till dem. Denna bestämmelse ska inte tillämpas så länge uppgifter ska behandlas konfidentiellt enligt artikel 75.**

Or. en

Motivering

Alla användare ska ha rätt att göra ett informerat val. För att underlätta detta bör en användare ha tillgång till alla uppgifter som gäller en särskild sort av intresse för denna användare. Endast under en specifik tidsperiod kan sådana uppgifter behandlas konfidentiellt. Punkt 4 i artikel 104 ska garantera användarnas insyn.

Ändringsförslag 520

Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning

Artikel 104 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Växsortsmyndigheten ska **vidta lämpliga åtgärder för att** tillhandahålla de uppgifter som finns i akterna i unionens sortregister för varje person som begär tillgång till dem. Denna bestämmelse ska inte tillämpas **på** uppgifter **som** ska behandlas konfidentiellt enligt artikel 75.

Ändringsförslag

4. Växsortsmyndigheten ska **på begäran** tillhandahålla de uppgifter som finns i akterna i unionens sortregister för varje person som begär tillgång till dem. **Denna tillgång måste vara kostnadsfri och ske elektroniskt.** Denna bestämmelse ska inte tillämpas **så länge** uppgifter ska behandlas konfidentiellt enligt artikel 75.

Or. en

Motivering

Alla användare ska ha rätt att göra ett informerat val. För att underlätta detta bör en användare ha tillgång till alla uppgifter som gäller en särskild sort av intresse för denna användare. Endast under en specifik tidsperiod kan sådana uppgifter behandlas konfidentiellt. Därför bör denna punkt garantera användarnas insyn.

Ändringsförslag 521

Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning

Del IV

Kommissionens förslag

[...]

Ändringsförslag

utgår

(Detta ändringsförslag ska återspeglas i hela texten, vilket t.ex. innebär att lydelseerna "som inte utgör skogsodlingsmaterial", "som inte är skogsodlingsmaterial" respektive "annat än skogsodlingsmaterial" ska strykas från artiklarna 8 och 9 samt i rubriken till del III, att det andra stycket i artikel 8.4 ska strykas, att hänvisningarna till strukna artiklar ska strykas från artikel 140 och att respektive arter ska strykas från bilaga I. Ändringsförslaget ska även återspeglas i skälen.)

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 522

Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver

Förslag till förordning

Del IV

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. de

Motivering

Skogsodlingsmaterial ska betraktas som en annan typ av material, nämligen växtförökningsmaterial med fasta frön. Nuvarande registrering och tillhandahållande på marknaden av skogsodlingsmaterial är internationellt erkända områden som uppfyller samtliga villkor. Därför behöver skogsodlingsmaterial inte tas upp i denna förordning.

Ändringsförslag 523

Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver

Förslag till förordning

Artikel 144 – punkt 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. De akter som avses i bilaga XIII ska upphöra att gälla.

1. Upphävanden

1. De akter som avses i bilaga XIII ska upphöra att gälla.

1a. Utan att det påverkar tillämpningen av utförligare krav i denna förordning ska följande artiklar och bilagor fortsätta att tillämpas:

a) Artiklarna 21–22 i och bilagorna I–V till rådets direktiv 66/401/EEG, som upphävts.

b) Artiklarna 21–22 i och bilagorna I–V till rådets direktiv 66/402/EEG, som upphävts.

c) Artiklarna 17–18 i och bilagorna I–IV till rådets direktiv 68/193/EEG, som upphävts.

Artiklarna 16–18 och 24 i rådets direktiv 2002/53/EG, som upphävts.

d) Artiklarna 27–29 i och bilagorna I–IV till rådets direktiv 2002/54/EG, som upphävts.

e) Artiklarna 45–47 i och bilagorna I–V till rådets direktiv 2002/55/EG, som upphävts.

f) Artiklarna 24–26 i och bilagorna I–III till rådets direktiv 2002/56/EG, som upphävts.

g) Artiklarna 24–26 i och bilagorna I–V till rådets direktiv 2002/57/EG, som upphävts.

Or. en

Ändringsförslag 524
Satu Hassi, Karin Kadenbach, Corinne Lepage

Förslag till förordning
Artikel 146 – stycke 1

Kommissionens förslag

Denna förordning träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning.

Ändringsförslag

Detta direktiv träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning.

Or. en

Motivering

För närvarande fastställs bestämmelser om utsäde i ett flertal direktiv. En förordning skulle upprätthålla och öka på de nuvarande begränsningarna för produktion och utsläppande på

marknaden av traditionella, regionala eller ekologiska sorter och medlemsstaterna skulle heller inte kunna tillåta småskalig verksamhet för att bevara utsäde eller mindre förädlare att saluföra utsäde utanför registrerings- och certifieringssystemet. Ett direktiv skulle skapa ett mer tillåtande klimat för att stoppa genetisk utarmning av lantbruksväxter.

Ändringsförslag 525
Satu Hassi, Karin Kadenbach, Corinne Lepage

Förslag till förordning
Artikel 146 – stycke 3

Kommissionens förslag

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater.

Ändringsförslag

Detta direktiv riktar sig till medlemsstaterna.

Or. en

Motivering

För närvarande fastställs bestämmelser om utsäde i ett flertal direktiv. En förordning skulle både upprätthålla och öka på de nuvarande begränsningarna för produktion och utsläppande på marknaden av traditionella, regionala eller ekologiska sorter och medlemsstaterna skulle inte kunna tillåta småskalig verksamhet för att bevara utsäde eller mindre förädlare att saluföra utsäde utanför registrerings- och certifieringssystemet. Ett direktiv skulle skapa ett mer tillåtande klimat för att stoppa genetisk utarmning av lantbruksväxter.

Ändringsförslag 526
Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 1

Kommissionens förslag

Abies alba Mill.

Ändringsförslag

utgår

(Denna strykning gäller alla släkten och arter av skogsodlingsmaterial i bilaga I, inbegripet Abies, Acer, Alnus, Betula, Carpinus, Cedrus, Fagus, Fraxinus, Larix, Picea, Pinus, Populus, Pseudotsuga, Quercus, Robinia och Tilia spp.)

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 527

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 7

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Agrostis canina L.

utgår

(Denna strykning gäller även andra arter i den likartade kategorin i bilaga I.)

Or. en

Motivering

Orsaken till minskad biologisk mångfald i jordbruket är ett utsädessystem som alltför snävt är inriktat på att maximera produktionen. De mest utsatta lantbruksväxterna måste uteslutas från denna lagstiftning i syfte att skydda mångfalden. Lantbruksväxter med en produktionsyta på mindre än 0,5 procent av EU:s totala jordbruksareal bör strykas från bilaga I.

Ändringsförslag 528

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 8

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Agrostis capillaris L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 529

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 9

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Agrostis gigantea Roth.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 530

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 10

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Agrostis stolonifera L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 531

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 11

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Allium cepa L.

utgår

(Denna strykning gäller även andra arter i den likartade kategorin i bilaga I.)

Or. en

Motivering

Lagstifningsförslaget skulle medföra att köksväxterna i högsta grad skulle hotas av genetisk utarmning samtidigt som användarna skulle få det mycket svårt. På grund av köksväxternas stora mångfald utgör de på det hela taget en liten mängd växtförökningsmaterial på marknaden. Köksväxterna bör därför strykas från bilaga I.

Ändringsförslag 532

Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 12**

Kommissionens förslag

Allium fistulosum L.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 533
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 13**

Kommissionens förslag

Allium porrum L.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 534
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 14**

Kommissionens förslag

Allium sativum L.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 535
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 15**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Allium schoenoprasum L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 536

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 19

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Anthriscus cerefolium (L.) Hoffm.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 537

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 20

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Apium graveolens L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 538

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 21

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Arachis hypogaea L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 539
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 23

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Asparagus officinalis L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 540
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 26

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Avena strigosa Schreb.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 541
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 27

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Beta vulgaris L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 542
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 30**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Brassica juncea (L.) Czern.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 543
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 31**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Brassica napus L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 544
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 33**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Brassica oleracea L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 545
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 34**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Brassica rapa L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 546
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 35

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Bromus catharticus Vahl

utgår

Or. en

Ändringsförslag 547
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 36

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Bromus sitchensis Trin.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 548
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 37

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Cannabis sativa L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 549
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 38**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Capsicum annuum L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 550
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 40**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Carthamus tinctorius L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 551
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 42**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Castanea sativa Mill.

utgår

*(Denna motivering gäller även andra arter
i den likartade kategorin i bilaga I.)*

Or. en

Motivering

Denna lagstiftning bygger på utsäde och lagstiftningsförslaget fungerar inte särskilt bra för fruktträd. Eftersom många av bestämmelserna inte passar fruktträd eller andra vegetativa förökningsmaterial bör fruktträd strykas från bilaga I.

Ändringsförslag 552
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 43

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Castanea Mill. (grundstammar)

utgår

Or. en

Ändringsförslag 553
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 46

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Cichorium endivia L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 554
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 47

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Cichorium intybus L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 555
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 48

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai

utgår

Or. en

Ändringsförslag 556
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 49

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Citrus L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 557
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 50

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Corylus avellana L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 558
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 51

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Corylus L. (grundstammar)

utgår

Or. en

Ändringsförslag 559
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 52

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Cucumis melo L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 560
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 53

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Cucumis sativus L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 561
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 54

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Cucurbita maxima Duchesne

utgår

Or. en

Ändringsförslag 562
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 55**

Kommissionens förslag

Cucurbita pepo L.

utgår

Ändringsförslag

Or. en

**Ändringsförslag 563
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 56**

Kommissionens förslag

Cydonia oblonga Mill.

utgår

Ändringsförslag

Or. en

**Ändringsförslag 564
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 57**

Kommissionens förslag

Cynara cardunculus L.

utgår

Ändringsförslag

Or. en

**Ändringsförslag 565
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 58**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Cynodon dactylon (L.) Pers.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 566

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 60

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Daucus carota L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 567

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 62

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Festuca arundinacea Schreb.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 568

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 63

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Festuca filiformis Pourr.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 569
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 64

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Festuca ovina L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 570
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 66

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Festuca rubra L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 571
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 67

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Festuca trachyphylla (Hack.) Krajina

utgår

Or. en

Ändringsförslag 572
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 69**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Ficus carica L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 573
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 71**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Fortunella Swingle

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 574
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 72**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Fragaria L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 575
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 75**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Galega orientalis Lam.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 576
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 77

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Gossypium L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 577
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 78

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Hedysarum coronarium L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 578
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 81

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Juglans regia L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 579
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 82**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Juglans L. (grundstammar)

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 580
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 83**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Lactuca sativa L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 581
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 89**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Lolium × boucheanum Kunth

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 582
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 90**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Lolium multiflorum Lam.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 583

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 93

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Lupinus albus L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 584

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 94

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Lupinus angustifolius L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 585

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 95

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Lupinus luteus L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 586
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 96

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Malus domestica Borkh.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 587
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 97

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Malus Mill. (grundstammar)

utgår

Or. en

Ändringsförslag 588
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 98

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Medicago lupulina L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 589
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 100**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Medicago × varia T. Martyn

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 590
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 101**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Olea europaea L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 591
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 102**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Onobrychis viciifolia Scop.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 592
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 103**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Oryza sativa L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 593
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 104

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Papaver somniferum L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 594
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 105

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Petroselinum crispum (Mill.) Nyman ex
A. W. Hill

utgår

Or. en

Ändringsförslag 595
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 107

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Phalaris aquatica L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 596
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 108

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Phalaris canariensis L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 597
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 109

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Phaseolus coccineus L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 598
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 110

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Phaseolus vulgaris L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 599
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 111

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Phleum nodosum L. (formerly Phleum bertolonii DC.)

utgår

Or. en

Ändringsförslag 600
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 126

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Pistacia vera L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 601
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 127

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Pistacia L. (grundstammar)

utgår

Or. en

Ändringsförslag 602
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 128

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Pisum sativum L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 603
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 129

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Poa annua L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 604
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 130

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Poa nemoralis L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 605
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 131

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Poa palustris L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 606
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 134**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Poncirus Raf.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 607
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 136**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Prunus amygdalus Batsch

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 608
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 137**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Prunus armeniaca L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 609
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 138**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Prunus avium (L.) L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 610
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 139

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Prunus cerasus L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 611
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 140

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Prunus domestica L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 612
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 141

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Prunus persica (L.) Batsch

utgår

Or. en

Ändringsförslag 613
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 142

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Prunus salicina Lindley

utgår

Or. en

Ändringsförslag 614
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 143

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Prunus L. (grundstammar)

utgår

Or. en

Ändringsförslag 615
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 145

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Pyrus communis L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 616
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 146**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Pyrus L. (grundstammar)

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 617
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 154**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Raphanus sativus L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 618
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 155**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Rheum rhabarbarum L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 619
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 156**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Ribes L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 620
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 158

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Rubus L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 621
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 159

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Scorzonera hispanica L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 622
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 161

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Sicyos angulatus L. (grundstammar)

utgår

Or. en

Ändringsförslag 623
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 163**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*Solanum lycopersicum Lam. (tidigare
Lycopersicon esculentum Mill.)* **utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 624
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 164**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*Solanum lycopersicum Lam.x Solanum
spp. (grundstammar)* **utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 625
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 165**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Solanum melongena L. **utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 626
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 167**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Sorghum bicolor (L.) Moench

utgår

Or. en

Ändringsförslag 627

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 168

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***Sorghum bicolor (L.) Moench × Sorghum
sudanense (Piper) Stapf.***

utgår

Or. en

Ändringsförslag 628

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 169

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Sorghum sudanense (Piper) Stapf

utgår

Or. en

Ändringsförslag 629

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 170

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Spinacia oleracea L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 630
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 173

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Trifolium alexandrinum L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 631
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 174

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Trifolium hybridum L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 632
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 175

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Trifolium incarnatum L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 633
Satu Hassi

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 178**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Trifolium resupinatum L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 634
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 180**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Trisetum flavescens (L.) P. Beauv.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 635
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 185**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Vaccinium L.

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 636
Satu Hassi**

**Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 186**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Valerianella locusta (L.) Laterr.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 637

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 187

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Vicia faba L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 638

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 188

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Vicia pannonica Crantz

utgår

Or. en

Ändringsförslag 639

Satu Hassi

Förslag till förordning

Bilaga 1 – led 189

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Vicia sativa L.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 640
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 190

Kommissionens förslag

Vicia villosa Roth.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 641
Satu Hassi

Förslag till förordning
Bilaga 1 – led 192

Kommissionens förslag

Zea mays L.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 642
Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Bilaga II – rubrik 1

Kommissionens förslag

KRAV FÖR UTGÅNGSMATERIAL,
ELITMATERIAL, CERTIFIERAT
MATERIAL **OCH**
STANDARDFÖRÖKNINGSMATERIAL
SAMT ASPEKTER FÖR ANTAGANDE
AV DESSA KRAV

Ändringsförslag

KRAV FÖR UTGÅNGSMATERIAL,
ELITMATERIAL **OCH** CERTIFIERAT
MATERIAL SAMT ASPEKTER FÖR
ANTAGANDE AV DESSA KRAV

Or. en

Motivering

Informationsfrihet gällande aktörens etikett. Standardförökningsmaterial har en etikett från aktören och ska de facto befrias från alla krav som är avsedda för certifierat material. Aktören känner själv bäst till sina kunders behov och kan därigenom avgöra vilka kriterier som är mest lämpliga. "Standardförökningsmaterial" bör strykas från bilaga II.

Ändringsförslag 643

Karin Kadenbach

Förslag till förordning

Bilaga II – del A – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

b) Moderplantor som gett positivt testresultat avseende skadegörare eller defekter, eller som har synliga tecken på sådana, ska antingen behandlas eller inte användas alls som källa till växtförökningsmaterial.

utgår

Or. en

Motivering

Detta led är en övergeneralisering som är irrelevant för växter som förökas vegetativt.

Ändringsförslag 644

Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning

Bilaga II – del A – punkt 2 – led f

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

f) För att garantera växtförökningsmaterialets sundhet ska det i förekommande fall odlas avskilt från odlingar för livsmedels- eller foderändamål av material av samma släkte eller art.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 647
Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Bilaga II – del D – punkt 1 – led d

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

d) Typ av förökning.

utgår

Or. en

Motivering

Termen ”typ av förökning” är inte definierad på ett lämpligt sätt. Detta gör distinktionen mellan de olika materialen otydlig. Om kvalitetskrav ska uppfyllas ska aktörerna tillåtas formulera dessa själva.

Ändringsförslag 648
Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Bilaga II – del DA (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Leden 2 a, 2 d och 2 g i del A, leden b, c, e och h i del B och led b i del D ska inte tillämpas på heterogent material eller växtförökningsmaterial som har registrerats med en officiellt erkänd beskrivning och tillhandahållits på marknaden som standardförökningsmaterial.

Or. en

Ändringsförslag 649
Giancarlo Scottà

Förslag till förordning
Bilaga III – del A – led b

Kommissionens förslag

b) Vedertaget namn (för blandningar: samtliga namn) på arten i fråga på ett av EU:s officiella språk.

Ändringsförslag

b) Vedertaget namn (för blandningar: samtliga namn) på arten i fråga på ett av EU:s officiella språk **och, vilket är frivilligt, på ett eller flera av de regionala språken eller minoritetsspråken i den medlemsstat i vilken materialet tillhandahålls på marknaden.**

Or. it

Ändringsförslag 650

Karin Kadenbach

**Förslag till förordning
Bilaga III – del A – led h**

Kommissionens förslag

h) En hänvisning till produktionslandet, eller -länderna för blandningar, med den tvåbokstavskod som avses i led c.

Ändringsförslag

h) En hänvisning till produktionslandet, eller -länderna för blandningar, med den tvåbokstavskod som avses i led c, **med undantag för nischmarknadsmaterial.**

Or. en

Motivering

Nischmarknader syftar till att bevara mångfalden av både växter som tillhandahålls på marknaden och mindre aktörer som producerar dessa växter. Nischmarknader ska inte omfattas av några stränga bestämmelser.

Ändringsförslag 651

Satu Hassi, Karin Kadenbach

**Förslag till förordning
Bilaga III – del A – led k**

Kommissionens förslag

k) Månad och år då märkningen gjordes eller månad och år för senaste provtagning.

Ändringsförslag

k) **I relevanta fall** månad och år då märkningen gjordes eller månad och år för

Motivering

Det mest naturliga är att sorterna registreras med en officiellt erkänd beskrivning. Det är huvudregeln. Enbart i undantagsfall, när växtförökningsmaterial registreras med en officiell beskrivning, bör krav på märkning tillämpas. Ursprungsregioner är ett byråkratiskt begrepp utan verklig motsvarighet.

Ändringsförslag 654
Satu Hassi, Karin Kadenbach

Förslag till förordning
Bilaga III – del A – led na (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

na) Uppgift om alla icke-traditionella förädlingsmetoder som används för att erhålla växtförökningsmaterialet.

Motivering

Bilaga III del A innehåller inga uppgifter om förädlingsmetoder, vilket kan vara relevant, särskilt för ekologiska och biodynamiska jordbrukare. Upplysningar om detta krävs för att användarna ska ha insyn i uppgifterna. Därför bör ett led o införas i bilaga III del A med en definition av icke-traditionella förädlingsmetoder (okända före 1930), som används för att erhålla växtförökningsmaterialet i fråga.

Ändringsförslag 655
Giancarlo Scottà

Förslag till förordning
Bilaga III – del B – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

b) Vedertaget namn på ett av EU:s officiella språk.

b) Vedertaget namn på ett av EU:s officiella språk ***och, vilket är frivilligt, på ett eller flera av de regionala språken eller minoritetsspråken i den medlemsstat i vilken materialet tillhandahålls på***

marknaden.

Or. it

Ändringsförslag 656
Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning
Bilaga III – del B – led 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***1) Om växtförökningsmaterial
produceras och tillhandahålls på
marknaden tillsammans med
skogsodlingsmaterial ska det på varje
etikett för växtförökningsmaterial anges
”ej avsett för skogsbruk”.***

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 657
Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund

Förslag till förordning
Bilaga IV – del A – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***b) De är av stor betydelse för
livsmedelsproduktion, foderframställning
eller industriell bearbetning.***

utgår

Or. en

Motivering

Vad är av stor betydelse för produktion och framställning? Och vad är av stor betydelse för

jordbruket för närvarande inte finns fler än tio arter i EU som anses vara av stor betydelse.

Ändringsförslag 660
Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning
Bilaga V

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

**KRAV FÖR GODKÄNNANDE AV
FRÖKÄLLOR SOM ÄR AVSEDDA FÖR
PRODUKTION AV
SKOGSODLINGSMATERIAL SOM SKA
CERTIFIERAS I KATEGORIN "KÄND
HÄRKOMST"**

utgår

1. Frökällan ska utgöras av ett frötäktsområde eller frötäktsbestånd som är beläget inom ett enda härkomstområde. Om materialet är avsett för ett särskilt ändamål inom skogsbruket ska en formell inspektion göras.

2. Den berörda professionella aktören ska informera den behöriga myndigheten om följande: härkomstområde, geografiskt läge samt altitud eller altitudintervall för den eller de platser där odlingsmaterialet är insamlat. Det ska anges om frökällan är

a) autokton eller icke autokton eller om ursprunget är okänt, eller

b) ortsegen eller icke ortsegen eller om ursprunget är okänt. Om frökällan är icke autokton eller icke ortsegen ska ursprunget anges, om det är känt.

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 661
Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning
Bilaga VI

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 662
Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning
Bilaga VII

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 663
Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning
Bilaga VIII

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 664

Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning

Bilaga IX

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 665

Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning

Bilaga X

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 666

Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning

Bilaga XI

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 667

Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning

Bilaga XII

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

[...]

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.

Ändringsförslag 668

Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak

Förslag till förordning

Bilaga XIII – punkt 5

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

5. Direktiv 1999/105/EG

utgår

Or. en

Motivering

Skogsodlingsmaterial som regleras av rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial bör inte omfattas av denna förordning.